1

平成26年７月22日

各 位

会 社 名 アストマックス株式会社
代表者名 代表取締役社長  本多 弘明
（JASDAQスタンダード・コード 7162）
問合せ先 常務取締役  小幡 健太郎
電話   03－5447－8400

連結子会社における太陽光発電設備の譲渡に関するお知らせ

当社の連結子会社であるアストマックス・トレーディング株式会社は、平成26年４月18日付で開示

した岩手県遠野市で建設中の太陽光発電設備に関して、本日譲渡することを決定し、売買契約を締結

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

当社の連結子会社であるアストマックス・トレーディング株式会社は、平成26年８月末に完工予

定となっている岩手県遠野市の太陽光発電設備一式を譲渡することにより、早期に資金回収を図り、

次なる再生可能エネルギー関連事業への追加投資を順次進めていく所存であります。

なお、太陽光発電設備一式の譲渡後も同発電設備の点検、保守等の管理業務はアストマックス・

トレーディング株式会社が継続的に受託する予定です。

また、本件に係る営業収益及び営業利益等の計上は、物件引渡が行われる平成26年9月となる予

定です。

２．譲渡資産の内容

  岩手県遠野市の太陽光発電設備一式

（1.2メガワット相当の太陽電池モジュール・パワーコンディショナー等の発電設備一式）

  譲渡価額：399,600千円（消費税込み）

３．相手先の概要

  相手先からの要望により、会社名等は差し控えさせて頂きますが、日本国内法人への譲渡であり、

当社及び当社グループとの間には、資本関係・人的関係・取引関係・関連当事者の該当状況、全て

該当がない法人です。

４．譲渡の日程

  （1）社内決裁日 ：平成26年７月22日

 2

  （2）契約締結日 ：平成26年７月22日

  （3）物件引渡期日 ：平成26年９月（予定）

５．今後の見通し

当該譲渡が、当連結会計年度（平成27年３月期）の連結業績に与える影響については、営業収益

に前述の金額 370,000千円（消費税抜き）を計上する見込みですが、営業損益等の金額は現在精査

中であり、今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

なお、再生可能エネルギー関連事業での追加投資につきましては、現在、国内数箇所で検討中で

あります。各案件の進捗状況等につきましては、四半期決算短信等でご報告いたします。また、金

額的に重要な案件の進捗状況等につきましては、適時に開示をして参ります。

以上